

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	128,627,243	137,879,455	△ 9,252,212
受取配分金	111,757,733	121,306,250	△ 9,548,517
受取材料費等	3,469,305	4,448,105	△ 978,800
受取事務費	13,400,205	12,125,100	1,275,105
労働者派遣事業等受託収益	3,900,615	3,005,801	894,814
労働者派遣事業等受託収益	3,900,615	3,005,801	894,814
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	1,026,000	1,042,000	△ 16,000
正会員受取会費	736,000	752,000	△ 16,000
賛助会員受取会費	290,000	290,000	0
受取補助金等	18,678,000	18,678,000	0
受取連合交付金	9,339,000	9,339,000	0
受取(市)補助金	9,339,000	9,339,000	0
小規模事業者等再起応援金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	225	229	△ 4
特定資産受取利息	225	229	△ 4
雑収益	357,448	28,643	328,805
受取利息	84	107	△ 23
雑収益	357,364	28,536	328,828
経常収益計	152,589,531	160,634,128	△ 8,044,597
(2) 経常費用			
事業費	151,270,185	158,923,398	△ 7,653,213
支払配分金	111,757,733	121,306,250	△ 9,548,517
支払材料費等	3,294,841	4,429,536	△ 1,134,695
役員報酬	194,000	159,000	35,000
給料手当	16,328,128	15,081,404	1,246,724
法定福利費	3,082,568	2,856,724	225,844
退職給付費用	1,984,924	1,046,701	938,223
福利厚生費	112,392	49,496	62,896
会議費	80,913	49,540	31,373
役員等旅費交通費	2,000	0	2,000
旅費交通費	183,220	53,185	130,035
通信運搬費	817,105	801,949	15,156
減価償却費	317,863	193,198	124,665
什器備品費	153,900	156,200	△ 2,300
消耗品費	747,840	926,378	△ 178,538
修繕費	128,142	113,817	14,325
印刷製本費	437,140	426,140	11,000
光熱水料費	542,606	202,340	340,266
賃借料	2,720,708	3,188,096	△ 467,388
保険料	1,392,580	1,463,560	△ 70,980
諸謝金	2,483,767	2,378,090	105,677
租税公課	1,794,500	1,434,900	359,600

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
支払負担金	43,500	67,500	△ 24,000
委託費	2,560,829	2,411,857	148,972
事業育成資金	0	0	0
教材費	19,276	25,400	△ 6,124
訓練委託費	33,200	31,960	1,240
支払手数料	50,510	46,577	3,933
雑費	6,000	23,600	△ 17,600
管理費	1,272,929	1,114,458	158,471
役員報酬	224,000	222,000	2,000
給料手当	428,324	332,019	96,305
法定福利費	61,788	50,841	10,947
会議費	42,895	46,288	△ 3,393
役員等旅費交通費	35,060	36,871	△ 1,811
通信運搬費	22,092	22,365	△ 273
消耗品費	24,475	7,818	16,657
印刷製本費	23,180	23,180	0
保険料	93,540	87,540	6,000
諸謝金	6,500	9,000	△ 2,500
租税公課	0	1,772	△ 1,772
支払負担金	251,300	243,200	8,100
委託費	29,775	28,364	1,411
支払手数料	0	3,200	△ 3,200
雑費	30,000	0	30,000
経常費用計	152,543,114	160,037,856	△ 7,494,742
評価損益等調整前当期経常増減額	46,417	596,272	△ 549,855
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	46,417	596,272	△ 549,855
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	46,417	596,272	△ 549,855
一般正味財産期首残高	21,997,059	21,400,787	596,272
一般正味財産期末残高	22,043,476	21,997,059	46,417
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	22,043,476	21,997,059	46,417